
 

ВЫПИСКА 
из Протокола 40-го заседания Электроэнергетического Совета СНГ 

(21 октября 2011 года, г. Москва) 

6. О проекте технического регламента 
"О безопасности гидротехнических сооружений электрических станций" 

(Мишук Е.С., Лелюхин Н.В., Мелконян Т.Ш.) 

Заслушав и обсудив информацию Руководителя Рабочей группы "Обновление и 
гармонизация нормативно-технической базы регулирования электроэнергетики в рамках СНГ",  

Электроэнергетический Совет Содружества Независимых Государств 

решил*: 

1. Утвердить технический регламент "О безопасности гидротехнических сооружений 
электрических станций" (Приложение). 

2. Рекомендовать органам управления электроэнергетикой государств-участников СНГ 
руководствоваться данным техническим регламентом при разработке соответствующих 
национальных документов. 

* Республика Армения зарезервировала позицию по настоящему Решению в ходе 
заседания. Письмом Министерства энергетики и природных ресурсов Республики Армения от 
11.11.2011 №01/21.2/4457-11 Республика Армения проголосовала "за" по данному пункту. 

 
 


